
                   COMUNE DI CAMERATA CORNELLO 

                              PROVINCIA DI BERGAMO  

Via Papa Giovanni XXIII, n. 7 – Tel. 0345/43543   Fax 0345/42556 

info@comune.cameratacornello.bg.it 
comune.cameratacornello@pec.regione.lombardia.it 

Cod. Fisc. e P.IVA 00328940168 

 

Prot. 697                                                                  Camerata Cornello, 10.03.2022 

 

ORDINANZA N. 4 DEL 10.03.2022 
 

 

OGGETTO: LIMITAZIONE CONSUMO ACQUA POTABILE 
 

IL SINDACO 

Visto l'articolo 7-bis del Testo Unico; 
 

Visto il perdurare di un periodo di siccità; 
 

Preso atto che le sorgenti idriche comunali, che alimentano il paese, danno quantitativi d’acqua non 

sufficienti ad assicurare un normale rifornimento per le abitazioni e per le aziende del luogo; 
 

Ritenuto opportuno provvedere a sensibilizzare la popolazione al contenimento dei consumi, 

evitando sprechi in rapporto alla forte scarsità idrica; 
 

Visto l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000; 
 

Il sottoscritto Locatelli geom. Andrea, Sindaco del Comune di Camerata Cornello; 
 

ORDINA 
 

che a partire dalla data odierna, e fino a revoca del presente provvedimento, l’uso dell’acqua 

potabile dell’acquedotto comunale, sia limitata al solo uso domestico, produttivo e agricolo di 

tutto il territorio, limitando il consumo di acqua potabile comunale al minimo indispensabile; 
 

VIETA 
 

A qualunque persona o azienda di utilizzare l’acqua potabile comunale per lavare autoveicoli, 

cortili, irrigazione giardini e qualsiasi altro inutile spreco, fino a nuove comunicazioni; 

 

CONFIDA 
 

Nella collaborazione di tutti. 
 

I trasgressori saranno puniti a una sanzione amministrativa da € 25 a € 150. 
 

AVVERTE 
 

- Che gli effetti della presente ordinanza cesseranno al ripristino della situazione che ne ha determinato le 

cause. 

- Copia del presente provvedimento viene trasmesso al Comando Stazione Carabinieri di San Giovanni 

Bianco e al Comando Stazione Forestale di Piazza Brembana . 

- Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni 

dalla notifica del presente atto, nonché ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 

giorni.  

 

IL SINDACO 

Locatelli geom. Andrea 
(Documento firmato digitalmente)              


